
FONDAZIONE SAN GALGANO 

SEDE: PIAZZA PLEBISCITO N. 2 

53012 CHIUSDINO ( SI ) 

C.F.92078720528 – P. IVA 01572390522 

 

Determinazione del Direttore Amministrativo Contabile 

n. 51 del 27/12/2024 

  

 

OGGETTO: Eventi del 28 e 29 dicembre 2024 “A convivio con i monaci” -  Pratica 

somministrazione temporanea di alimenti e bevande – Versamenti diritti AUSL  e SUAP. 

 

PREMESSO 

 

- Che con deliberazione del Consiglio Comunale  di Chiusdino n. 51 del 17.12.2022 ha approvato 

la costituzione della Fondazione denominata “Fondazione San Galgano” nonché lo Statuto della 

medesima; 

- Che la Fondazione San Galgano ha ottenuto il riconoscimento giuridico in data 22.02.2023 

mediante iscrizione al n. 1183 nel registro regionale delle persone giuridiche private; 

- Visto lo Statuto della Fondazione San Galgano; 

- Visto il verbale n. 5 del 29 ottobre 2024 dell’Assemblea del Socio Unico Comune di Chiusdino 

con il quale è stato dichiarato cessato a far data dal 31.10.2024 l’Amministratore Unico il Rag. 

Antonio Masciello e nominato con decorrenza 01.11.2024 il Consiglio di Gestione; 

- Visto il verbale n. 1 del 05.11.2024 di presa d’atto delle nomine ed insediamento del nuovo 

Consiglio di Gestione; 

- Visto l’atto di delega delle funzioni attribuite al Direttore Amministrativo Contabile recante la 

data del 05.11.2024;  

- Richiamato il verbale del Consiglio di Gestione n. 2 del 05.12.2024, con il quale è stato deliberato 

di effettuare nelle sere del 28 e 29 dicembre 2024 due eventi comprendenti una visita guidata in 

notturna dell’Abbazia abbinate ad un “aperitivo storico”; 

- Rilevato come le visite saranno effettuate dagli archeologi del Dipartimento di Archeologia di 

Siena, mentre la preparazione dell’ “aperitivo storico” sarà a cura dell’Associazione Culturale la 

Ginestra in sostituzione dall’associazione A.P.S. Historiaedita originariamente individuata; 

- Dato atto che, essendo in presenza di somministrazione di alimenti e bevande, è necessario 

presentare per il tramite del portale STAR – Rete Regionale dei SUAP la relativa pratica ai sensi 

dell’art. 52 Capo VI L.R. 62/2018; 

- Considerato per la formalizzazione della pratica occorre effettuare un versamento di € 30 in favore 

del SUAP competente territorialmente ed € 20 in favore della Azienda USL Toscana SUDEST; 

- Ritenuto necessario effettuare i due versamenti avanti specificati, uno mediante pagamento di 

bollettino Pago PA ed uno mediante bonifico su conto corrente postale; 

- Ritenuto di finanziare la spesa con fondi di bilancio; 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

 

- Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  
- Di dare atto che per poter offrire gli “Aperitivi storici” in occasione degli eventi del 28 e 29 

dicembre 2024, trattandosi di somministrazione di alimenti e bevande occorre presentare la 

relativa pratica di cui all’art. 52 - Capo VI della L.R. 62/2018; 

- Di dare atto che la pratica è presentata mediante il portale STAR – – Rete Regionale dei SUAP; 

- Dato provvedere al versamento di € 30 in favore del SUAP competente territorialmente ed € 20 

in favore della Azienda USL Toscana SUDEST, al fine della formalizzazione della pratica; 

- Di disporre i pagamenti mediante pagamento di bollettino Pago PA e bonifico bancario su conto 

corrente postale; 

- Di disporre, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs. n. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura 

in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al d.lgs. n. 33/2013. 

 

 

Chiusdino 27/12/2024    

 

                                                                             Il Direttore Amministrativo Contabile 

                                                                                  Silvia Da Frassini 

 


		2024-12-27T14:10:36+0100
	DA FRASSINI SILVIA




